bin Faqih Yusuf, Qadli Bone.

Jika dikaitkan dengan nama

kelahirannya, namanya adalah Ahmad bin Abdil

Hayyi al-Bugisiy al-Bone al-Palakawiy

(Pallakae) al-Cilallaniy (Cilellang) ibni Yahya.

Ia dilahirkan di Kampung Cilellang Riaja, pada

dini hari, malam Senin, tanggal 29 Rabiul Akhir

1298 H atau 7 Maret 1881 M, bertepatan dengan

tahun 2191 Rumiyah dan tahun 1597 Qibthiyah.

Ahmad Bone meninggal 18 Juli 1972 M/6-6-

1392 H, dalam usia 91 tahun dalam hitungan

tahun Masehi, dan 94 tahun menurut perhitungan

tahun Hijriyah. Satu hal menarik dari hari

kelahiran Ahmad Bone adalah dicantumkannya

penanggalan Rumawi dan Qibthi bersamaan

dengan tahun Hijriyah dan Masehi.

Pendidikannya diperoleh di Mekah dan

Majelis Ulama Indonesia (MUI) baru berdiri

tahun 1975, maka sebelum Indonesia merdeka di

Sulawesi Selatan sudah berdiri suatu organisasi

ulama yang dipimpin oleh Ahmad Bone.

Organisasi ini merupakan sebuah majelis ulama

yang diberi nama Musyawarah Ulama Syafiiyah

berdiri 21-9-1938 bertepatan 26 Rajab 1357 H.

Pada awal berdirinya organisasi ini dipimpin

oleh Haji Ahmad Bone, sebagai Ketua, Haji

Muhammad Ramli sebagai katib. Tuan

Muhammad Nuruddin Daeng Paliweng sebagai

wakil Ketua, Tuang Haji Abdullah sebagai

bendahara. Kepengurusan dilengkapi dengan

beberapa pembantu dan komisi (Bone, 1938:

menerbitkan risalah Al-Ahukumu Al-Syar’iyah.

Perbedaannya hanya dalam bentuk volume,

frekuensi dan wilayah distribusi. Penyebarannya

meliputi daerah Celebes (Sulawesi),

Kalimantan, hingga Sumatera. Majalah ini

merupakan majalah bulanan, mulai terbit pada

bulan Ramadlan tahun 1356 H, bertepatan bulan

November 1938. Bahagian depan dengan hard

cover tertulis nama “Majallah Al-Zikra” dalam

tulisan Arab kaligrafis. Majalah ini ditulis dalam

Bahasa Bugis dan Makassar, sementara Al-

Ahukumu Al-Syar’iyah dalam Bahasa Makassar

saja.

Pengertian singkat alquran, Hadits,